
 

 

 

 

 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 

 
  

  
 

� ��

 
 

1. čtení: Am�6,1a.4-7 ���������2. čtení:�1�Tim�6,11-16�����
Ev.:�Lk�16,19-31�

�

Žl�146���Duše má, chval Hospodina! 
 

Kapka rosy z Božího slova:�Hřích boháče není ve zlu, které spáchal, ale v tom, že 
„nevykonal, co mohl vykonat“… My, křesťané, se často až příliš soustředíme 
na snahu nepáchat zlo (což je chvályhodné), ale zapomínáme, že Boha na nás 
snad ještě víc zarmucuje, když nekonáme dobro, jež je v našich silách 
a možnostech.   

 

Udílení svátosti biřmování                      

 

     Chvála Kristu.  

     Bratři a sestry, o čem jiném v tomto čísle farního zpravodaje psát, než 

právě o blížící se slavnosti udělování svátosti biřmování. Ta nastane – dá-li 

Pán – v sobotu 1. října v 10:00 h. při mši svaté v hustopečském kostele za 

účasti pomocného olomouckého biskupa Mons. Antonína Baslera. Bude to 

v den památky sv. Terezie z Lisieux.  

Pozvání na tuto slavnost patří 

všem. Třebaže místa v lavicích 

obsadí především biřmovanci s 

rodinami a kmotři, my kteří 

jsme formováni evangeliem, 

víme, že v blízkosti Ježíše se 

vždy najde ještě nějaké volné 

místo. Stačí vzpomenout na 

celníka Zachea, který vylezl na 

strom, protože byl malé postavy 

a moc si přál vidět Ježíše. Díky 

této klukovině dosáhl obrácení 

Ročník XVII.       25. září 2022     Číslo 39.         26. neděle v mezidobí 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



a toho, že do jeho domu přišla spása.  

Přivítejme tedy společně při liturgii našeho pomocného pastýře jako ovečky, 

které chtějí slyšet slovo Boží a přijmout svátosti.  

Až do čtvrtku bude probíhat v kostele hodinová eucharistická adorace, určená 

k duchovní přípravě na tuto slavnost, s nabídkou svátosti smíření.  

S pozdravem a modlitbou za naše biřmovance 

 P. Václav Fojtík 

 
 

Duchu Svatý, Tebe nám poslal Ježíš Kristus jako dar věčného Otce 

k našemu posvěcení a posile v křesťanském životě.  

Tvá milost chrání a provází celou církev i naši farnost.  

Uděl své dary i našim biřmovancům,  

aby se dovedli více rozhodnout pro Krista  

a chtěli pomáhat budovat a šířit jeho království.  

Panno Maria, vypros nám všem,  

abychom se stali podle tvého vzoru učenlivými žáky ve škole Ducha svatého  

a dovedli svou víru vyznávat slovem i životem. Amen. 

 
KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 
Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 

296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás!�
�

V�roce�1920�Matka�Boží�zachránila�Evropu�
/pokračování z minulého čísla/ 

 
 

Neobyčejné proroctví 
 Doba a okolnosti zázraku nad Vislou byly Matkou Boží předpovězeny přibližně o půl 

století dříve. Na Velký pátek roku 1872 Maria předala mystičce – služebnici Boží 

Wandě Malczewské – následující proroctví: „Jestliže Polsko získá nezávislost, 

povstanou záhy ničitelé, aby je zahubili. Ale moje mladá armáda, bojující ve jménu 



mém, je přemůže, daleko zažene a přinutí uzavřít mír. Já jí pomohu.“ A v roce 1873, 

o svátku Nanebevzetí, vyhlásila: „Dnešní slavnost se brzy stane národním svátkem pro 

vás, Poláci, protože v ten den dosáhnete skvělého vítězství nad nepřítelem toužícím po 

vaší záhubě.“ (tamtéž, str. 115) 
 Matka Boží Milosrdná jako patronka Varšavy a strážkyně Polska sehrála významnou 

roli v dějinách polského národa. Její dvojí veřejné zjevení se bolševickým vojskům 

představovalo bod obratu ve Varšavské bitvě, kterou lord D‘Abernon uznal za 18. 

rozhodující bitvu ve světové historii. Zcela jistě je možné uznat, že Mariin zázračný 

zásah tehdy zachránil před satanskou komunistickou ideologií nejenom Polsko, ale i Evropu.  
 Dne 7. října 1973 při korunovaci 

Matky Boží Milosrdné papežskými 

korunkami primas Stefan Wyszyński 

řekl: „Právě proto, že je nám 

zapotřebí mateřské lásky v životě 

rodinném, společenském i veřejném – 

korunujeme dnes Matku Boží 

Milosrdnou, lámající ve svých dlaních 

ostří hněvu Božího, směřujícího 

k lidem. Skrze její přímluvu toužíme 

získat u nebeského Otce pro města 

a naši vlast opravdový mír, opírající 

se o lásku a spravedlnost.“    
časopis Světlo 

 
 

Ohlášky: 
 Duchovní příprava na slavnost udělování svátosti biřmování: Každý den až do 

čtvrtku od 19:00 do 20:00 h. je možné přistoupit ke svátosti smíření při tiché 

eucharistické adoraci. V pátek v 19:00 h. bude v hustopečském kostele setkání 

s biřmovanci a nácvik na sobotní liturgii. 

 Sobota - otec biskup Antonín Basler v 10:00 h. bude slavit mši svatou, při které 

udělí svátost biřmování. 

 Příští neděli po mši sv. ve všech farnostech proběhne krátká prezentace 

Služebníků Ježíšova Velekněžského Srdce, společenství, které se modlí za kněze. 
 

 

 

 

Pouť�na�Svatý�Hostýn�
Tradiční pouť našich farností na Svatý Hostýn vykonáme ve čtvrtek 

20. října. Mše svatá bude na Hostýně v 9:30. Před ní můžete využít 
příležitost ke svátosti smíření. V 11:00 h. bude křížová cesta, ve 13:00 h. 
svátostné požehnání a návrat domů.  

Napište se prosím na list papíru v kostelích! Cena dopravy bude 100 Kč. 
 

 

Muži modlící se růženec o první sobotě 
v měsíci na Krakovském předměstí ve Varšavě. 



POŘA D BOHOSLUŽEB 
od 25. 9. do 2. 10. 2022 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

26. neděle v mezidobí

25. 9.  

Hustopeče  8:00 
Za Zdenku a Jaroslava Hýžovy  
a živou a † rodinu 

Černotín  9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 11:00 
Poděkování Pánu Bohu a Panně Marii  
za 80 let života s prosbou o požehnání  
do dalších let 

Vysoká 14:00 Za živé a † farníky a občany Vysoké 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí
26. 9.  

sv. Kosma a Damián 
Špičky 17:30 

Za zdraví a Boží požehnání pro Helenu, 
Mikuláše, Helenu a Josefa 

Úterý
27. 9.  

sv. Vincenc z Paula, 

památka 

Hustopeče 7:00  

Středa
28. 9.  

sv. Václava, slavnost 

Hustopeče  8:00 Na dobrý úmysl, za živou rodinu a dvo 

Černotín  17:30 Za náš národ 

Čtvrtek  
29. 9. 

sv. archandělů Michaela, 
Gabriela a Rafaela, svátek 

Bělotín 17:30 Na úmysl dárce 

Pátek  
30. 9. 

sv. Jeroným, památka 
Hustopeče 18:00 

Za Marii a Václava Majkusovy, sourozence, 
živou a † rodinu a dvo, za Marii a Bohumila 
Zahradníkovy, živou a † rodinu a dvo 

Sobota  
1. 10. 

sv. Terezie od Dítěte 

Ježíše, památka 

Hustopeče 10:00 Za dary Ducha Svatého pro biřmovance  
a jejich rodiny 

27. neděle v mezidobí

2. 10.  

Hustopeče  8:00 

Za Josefa Bartoňka, rodiče, syna Ladislava,  
za Františka a Ludmilu Pavlicovy, rodiče, 
syna Vojtěcha, manželku, syna Františka  
a rodinu Menšíkovu z Dubu 

Špičky  9:30 
Za Miroslava Humplíka, rodiče z obou stran  
a za živou a † rodinu Humplíkovu a Čadrovu 

Bělotín 11:00 Za živé a † farníky 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 

 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


